
              OBČANSKÉ SDRUŽENÍ AKTIVIOS    
                  Sídlo: Palackého 460, 334 01 Přeštice  
                  Kancelář: Nezdice 46/ budova OÚ/, 334 01 Přeštice 
               IČ: 27007090  
                  Tel: 376 382 312 
                  e-mail: info@mas-aktivios.cz 
 
 
 
                                  

 
1. Výzva k předkládání žádostí o dotaci 

 
Místní akční skupina OS Aktivios (dále MAS Aktivios) vyhlašuje v souladu se Strategickým 
plánem Leader (SPL) 

„Šance pro Jižní Plzeňsko“ 
 
1. výzvu k předkládání Žádostí o dotaci na realizaci projektů v rámci opatření  IV.I.2.  Realizace 
místní rozvojové strategie Programu rozvoje venkova ČR. 
 
Zaměření podpory 1. výzvy :  
 
Podpořeny budou projekty, které nejlépe naplní cíle některé z uvedených Fichí: 
  
Číslo 
Fiche  Název 

Alokace pro   
1. výzvu 

Max. míra 
podpory 

1 Podmínky pro výchovu a vzdělávání 2 000 000 90% 
4 Úprava veřejných prostranství, rekonstrukce místních 

komunikací 
3 651 391 90% 

7 Záchrana a oživení staveb a prostor, které jsou 
součástí kulturního dědictví venkova 

2 000 000 90% 

Celková alokace prostředků pro 1. výzvu 7 651 391  
 
Místní akční skupina si vyhrazuje právo nedoporučit přidělení všech dostupných finančních prostředků, a to v případě, že 
neobdrží dostatečný počet kvalitních projektových záměrů, případně rozhodnout o přesunutí finančních prostředků z 
jedné Fiche (Opatření) do jiných. 
 
Výše a míra dotace:    
Minimální výše způsobilých výdajů projektu :    100 000,- Kč 
Maximální výše způsobilých výdajů projektu: 1 000 000,- Kč  
(platí pro všechny Fiche vyhlášené v 1. výzvě) 
             
Termín příjmu žádostí:   
Žádosti budou přijímány v termínu od 25.8. 2008 do 5.9.2008 (od 8.00 do 16.00 hod). Později 
doručené Žádosti o dotaci budou z výběru automaticky vyřazeny.  
 
Místo a způsob podání žádosti:                                
Žádosti s projekty a povinnými přílohami budou přijímány osobně ve 4 paré (1 originál a 3 x kopie), 
které budou vloženy do obálky či archivní krabice. Současně žadatel odevzdá totožnou elektronickou 
verzi  Žádosti a projektu na CD. Žádost podává a na místě podepisuje oprávněná osoba (statutární 
zástupce) nebo osoba zplnomocněná pro tento úkon. Doporučuje se dobu podání žádosti dohodnout 
telefonicky předem. 
Místo příjmu : kancelář MAS – Nezdice 46 (budova obecního úřadu Nezdice) 
 



 
Forma žádosti:             
Žádost musí být zpracována v písemné i elektronické formě na předepsaném formuláři spolu 
s projektem dle závazné osnovy a doplněna povinnými přílohami. Osnova projektu je uvedena 
v příloze 2 pravidel IV.1.2, které jsou ke stažení na http://mas-aktivios.cz 
 
Vhodní příjemci dotace:  
Pro všechny Fiche: Obce, svazky obcí, nestátní neziskové organizace se sídlem nebo působností na 
území MAS Aktivios, církve a jejich organizace, zájmová sdružení právnických osob        
                                   
Doba a místo realizace  projektu : 
Zahájení realizace projektu:   
S realizací projektu je možné začít po zaregistrování úplné Žádosti o dotaci na SZIF (předpokládaný 
termín říjen 2008). Od tohoto data mohou být realizovány způsobilé výdaje projektu s výjimkou 
výdajů nutných k přípravě projektu a výdajů spojených s nákupem nemovitostí, které mohou být 
realizovány od 1.1. 2007. 
Ukončení realizace projektu:   
Realizace projektů musí být ukončena nejpozději do 18 měsíců (ve specifických případech do 36 
měsíců) od data podpisu Dohody o poskytnutí dotace (cca 2/2009). Žadatel je povinen předložit 
Žádost o proplacení výdajů nejdříve na MAS a následně na RO SZIF. Termín je stanovený 
v Dohodě o poskytnutí dotace (nejpozději do 18 měsíců od podpisu Dohody).  
Místo realizace projektu:     
Všechny vybrané projekty musí být realizovány na území MAS Aktivios – viz mapa území – 
http://mas-aktivios.cz 
 
Kompletní znění 1.výzvy a jednotlivých Fichí, formulář Žádosti o dotaci, instruktážní list k formuláři 
a další informace jsou k dispozici na stránce http://mas-aktivios.cz. Formulář Žádosti o dotaci a 
Pravidla IV.I.2. lze najít rovněž na stránkách www.szif.cz a www.mze.cz  
 
Kontakt pro další informace a bezplatné konzultace:  
Ing. H. Bouchnerová, manažerka MAS, tel. 376 382 312, 728 168 248, e-mail: info@mas-aktivios.cz 
L. Šrámková, projektová manažerka MAS, tel. 724 326 695, e-mail: info@mas-aktivios.cz 
Pro osobní konzultace doporučujeme termín dohodnout telefonicky předem. 
 
Tato výzva byla schválena  Programovým výborem MAS Aktivios dne 22.7.2008. 
 
             Ing. Petr Brandl 
          předseda MAS Aktivios 
         
 
 
 

 

 

 

 
„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 

Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
Tento projekt je financován Evropskou unií 

 

 
          


